1 / 1

EDITAL Nº 12/2017 - STARTUPS INOVA BRASÍLIA

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS PARA APOIO FINANCEIRO NA MODALIDADE SUBVENÇÃO ECONÔMICA ÀS EMPRESAS
EMERGENTES

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais,

consubstanciadas no art. 14, do Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e

com fundamento no art. 13 do Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o resultado preliminar da seleção de

propostas para apoio na modalidade de subvenção econômica de projetos voltados para a criação de soluções com

potencial de escalabilidade e replicabilidade por parte de empresas emergentes (startups). Propostas apresentadas na

seguinte ordem: título da proposta, coordenador da proposta, Valor a ser aprovado: Colmeia, Tiago Pigatto Lenza,

R$75.000,00; Vocacio.net, Gilberto Lacerda dos Santos, R$100.000,00; 2 Contos,Fernando Ramos Lopes, R$74.900,00;

JAMES APP, Renato Aureliano de Oliveira Gonçalves, R$74.400,00; IntuiPlay, Otávio Francisco Batista Martins,

R$100.000,00; Pricetag, Filipe Oliveira Capuchinho, R$66.450,00; RoadieBot - Automção de Equipamentos Musicais,

Marcos Mourthé Starling Pinheiro Lopes, R$75.000,00; Curió, Henrique Melillo Lopes Cunha Silva, R$100.300,00; CIV,

Victhor Hugo Pereira de Araújo, R$75.000,00; Projeto Alys, Paulo Angelo Cordeiro Alexandre, R$120.000,00; Vade

Mecum Lexana (VML), Henrique Araújo Costa, R$75.000,00; Raio-x Assessment, Enza Lainne Silva Costa Jardim,

R$75.000,00; Boiadeiro Comércio de Gado, Rodrigo Magalhães Alves, R$101.050,00; Concepção, desenvolvimento e

testes experimentais de um novo sensor para monitoramento e controle da capacidade de armazenamento de Água em

solos irrigáveis, Carlos Alberto de Alencar Mota, R$49.500,00; Officeless - Ensino na gestão de times remotos, Rafael

Torales Porto,  R$75.000,00; Convir, Arthur Cunha Covacevick Silva, R$99.884,28; EMA -Empoderando Mobilidade e

Autonomia, George Andrew Brindeiro, R$75.000,00; Mavins Academy - Escola de Computação, Alexandre Lucchesi

Alencar, R$74.540,00; Numi - competências socioemocionais por experiências criativas, Sophia Leal Fonseca Santos,

R$49.914,24; Cultura Maker Brasília, Rafael Oliveira Gomes Mota, R$75.000,00.

TIAGO ARAÚJO COELHO DE SOUZA